No mesmo sentido, o § 4º do art. 83 da Res. TSE nº 23.610/2019, assim dispõe: 

§ 4º O descumprimento do disposto neste artigo acarretará a suspensão imediata da conduta
vedada, quando for o caso, e sujeitará os agentes responsáveis à multa no valor de R$
5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos) a R$ 106.410,00 (cento e
seis mil, quatrocentos e dez reais), sem prejuízo de outras sanções de caráter constitucional,
administrativo ou disciplinar fixadas pelas demais leis vigentes (Lei nº 9.504/1997, art. 73, § 4º
c.c. o art. 78)

Como se tratam de apenas duas postagens que configuram publicidade
institucional, mostra-se razoável e proporcional a fixação da sanção no mínimo legal de R$
5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinqüenta centavos) ao Recorrido Ricardo
Radomski, prefeito à época e candidato à reeleição, não havendo provas do envolvimento e
ciência dos demais Recorridos a justificar condenação dos secretários de saúde, de educação
e de administração nem tampouco do diretor de administração, planejamento e infraestrutura.